PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.79 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10047197, Aloisio dos Santos Oliveira, 444066306 BA, 22.94 / 10030957, Vanessa Andrade Gomes, 0961990163
BA, 22.63 / 10027132, Laise Caldas de Souza Rocha, 1147128910 BA, 22.13 / 10042475, Icaro Vinicius Andrade
Veloso, 0909277702 BA, 21.80 / 10054932, Karine Miranda da Silva, 8463966 MG, 20.00 / 10036569, Arilson
Bispo da Anunciacao, 0377108774 BA, 19.70 / 10051826, Paula Karina Gusmao Reina Machado, 0541742523
BA, 19.48 / 10028291, Alexandre Henrique Silva Bezerra, 0554371766 BA, 19.12 / 10011298, Priscila Costa
Silveira, 0989455645 BA, 18.80 / 10050457, Ariadne Conceicao Domingos Lopes, 1141210606 BA, 18.36 /
10030259, Valnei Pichite dos Santos, 228151201 BA, 17.21 / 10026394, Fabio do Couto Nery, 00720082617 BA,
16.88 / 10046663, Luis da Silva Simoes, 505359863 BA, 12.88 / 10039671, Claudia Santos Pereira, 0711733074
BA, 12.41 / 10002427, Alexandre Serrado Britto, 0843803061 BA, 10.93.

1.79.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
- Deficiente Físico
10043218, Wallace de Vasconcelos Ferreira, 1345681330 BA, 20.70.

1.80 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10010040, Everton Machado Paim de Oliveira, 0701523301 BA, 22.69 / 10015723, Claudia Ramos de Sousa,
0590098454 BA, 22.26 / 10037195, Nayara Cruz Cerqueira, 0939824299 BA, 19.56 / 10005482, Marcos França
dos Santos, 0504341600 BA, 17.70 / 10041821, Anne Beatriz Maciel Sales Santos, 1171048 SE, 16.90 /
10041386, Marcio Prado Galvao de Souza, 0728188325 BA, 12.13.

1.81 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10025315, Justina Oliveira Neta, 0701165715 BA, 27.95 / 10039269, Raquel Pollyana do Nascimento Santos,
0742067700 BA, 24.40 / 10003672, Daniela Ribeirodos Santos, 0993911552 BA, 23.98 / 10047044, Carla Maria
Cunha dos Santos, 1172890609 BA, 23.89 / 10010869, Flavia Cerqueira de Carvalho, 0774398051 BA, 21.60 /
10029250, Maria Raquel Silva do Carmo, 0477101607 BA, 20.10 / 10052027, Luis Cesar Pereira de Souza,
0941846075 BA, 19.70.

1.81.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10049847, Vanessa Cerqueira Correia dos Santos, 0747282455 BA, 13.35.

1.82 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10019418, Alberto Santos de Miranda, 381194639 BA, 26.80 / 10023446, Cintia Conceiçao Sacramento,
0784098883 BA, 23.55 / 10002301, Marcio Bello Teixeira, 161833551 BA, 19.17.

1.83 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

10045504, Vania da Paz dos Santos, 0893208248 BA, 20.57 / 10000723, Elisangela Brito Alves, 637551222 BA,
20.40 / 10005744, Virginia Vieira Santos, 06033240-96 BA, 18.77.

1.84 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10043352, Leandro Silva Teixeira, 1192759613 BA, 24.50 / 10007289, Fabiano Santana Reis, 570106095 BA,
23.88 / 10029810, Ricardo Alcantara Mesquita, 0801791855 BA, 23.30 / 10026043, Thaiane de Souza Tavares,
0789323354 BA, 20.90 / 10026901, Antonio Arivalter Santana Filho, 0623880846 BA, 20.18 / 10021589, Claudio
Blumetti Carvalho, 0956218652 BA, 18.37 / 10023861, Tamira da Silva Carvalhal, 661523560 BA, 18.06 /
10033224, Ivanelza dos Santos Cerqueira, 0759265127 BA, 17.07 / 10017089, Andre Fernandes Moura dos
Santos, 0785025359 BA, 17.00 / 10048961, Renata de Moura Issa Vianna, 0856602132 BA, 15.38 / 10043033,
Willian Kanashiro, 0854219013 BA, 15.30 / 10037901, Andre Luiz Silva dos Santos, 410876909 BA, 15.21 /
10004209, Luis Gustavo Melo Abreu, 591618338 BA, 13.90 / 10003116, Anderson Santos da Silva, 0856042595
BA, 11.93 / 10040237, Jose Benicio dos Anjos França, 0883308509 BA, 11.67 / 10032380, Alan Cristiano Sousa
da Silva, 0794586538 BA, 11.26 / 10006099, Betania Santos da Silva, 0779449509 BA, 10.75 / 10025154,
Valtonio Pacheco Cavalcante, 1141573-83 BA, 10.00 / 10039958, Carla Danubia Santos de Santana, 0913958956
BA, 9.69 / 10043615, Joselito Gualberto Santana Filho, 0737585153 BA, 9.41 / 10050196, Joselene de Souza
Santos, 0762209232 BA, 8.87 / 10034708, Antonio Carlos dos Santos, 965411214 BA, 8.77 / 10032276, Eveline
Sarmento Vidal Santos, 0986608700 BA, 8.09 / 10027015, Luana Paula de Oliveira Santos, 0899043119 BA, 8.09
/ 10055247, Vivian Patricia Cruz Palmeira, 0740168908 BA, 7.28 / 10003359, Michel Ferreira Lima, 801430321
BA, 1.97.

1.84.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
10015062, Antonio Fernando Ferreira Santos, 0254462316 BA, 7.66.

1.85 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10020484, Rosana Bento da Silva Barbosa, 0200773860 BA, 24.74 / 10017195, Livia Portugal Vilas Boas,
312155565 BA, 23.47 / 10035217, Renata Maria de Jesus Bahia, 08583411-40 BA, 22.10 / 10006302, Tania Sueli
Pereira dos Santos, 0265542758 BA, 21.27 / 10026251, Adriano Cassiano dos Santos, 0885150449 BA, 20.80 /
10048113, Gustavo Reis Figueiredo, 0636266753 BA, 20.50 / 10010831, Samanta Tatiane da Silva Brito,
0682327565 BA, 18.46 / 10021722, Jeferson Sousa Santos, 0638188768 BA, 18.26 / 10011082, Lucilia Ines
Andrade Gomes, 0963258958 BA, 18.18 / 10032565, Anailton Mota, 0396515410 BA, 18.02 / 10046076,
Engeberto Coutinho Apulinario, 0379950499 BA, 17.98 / 10018569, Gilmara Silva Pereira, 0841758263 BA, 17.10
/ 10012300, Celio Jose dos Santos, 0938295586 BA, 16.00 / 10054852, Lusimeire Costa Andrade, 0661410870
BA, 16.00 / 10003049, Renildo Manoel da Hora Conceiçao, 0380442507 BA, 15.80 / 10028281, Maria do Carmo
Souza Blanco, 230756352 BA, 14.80 / 10008274, Noemy Nascimento Anastacio, 0355144506 BA, 13.34 /
10055479, Louize Silva de Jesus, 0442884680 BA, 12.28 / 10034951, Emmanoel Victor Lima Melo, 0752259300
BA, 11.12 / 10049972, Janete Fraga Matos, 0297292030 BA, 11.09 / 10020354, Leandro de Almeida Pereira
Barros, 0923122419 BA, 10.57 / 10011912, Cristiane Maia da Silva, 0751838381 BA, 9.89 / 10015130, Joao dos
Santos Passos, 1634595769 BA, 9.00 / 10023590, Jadailson da Silva Bianck, 0773207430 BA, 8.88.

1.86 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10021927, Miguel de Santana Soares, 850358906 BA, 21.54 / 10002917, Alane Fraga do Carmo, 0574834770 BA,
21.30 / 10039342, Eliana Santos Andrade, 0588733504 BA, 20.90 / 10026535, Helaine Pereira de Souza,
0889640602 BA, 20.40 / 10048128, Adalberio Santos Freitas, 0936433655 BA, 20.00 / 10036631, Monica Leal de
Carvalho, 0820307157 BA, 19.80 / 10032036, Igor de Carvalho Gonçalves da Costa, 0865104018 BA, 19.70 /
10028097, Juciane Cerqueira de Souza, 0741988402 BA, 19.45 / 10035146, Horacio Silva dos Santos,
0735116849 BA, 18.30 / 10046247, Ivan Farias Souza, 0321418310 BA, 17.40 / 10051319, Ricardo Emmaenuel
Santana Reina Machado, 691664471 BA, 17.11 / 10009725, Gisele Oliveira de Lima, 0835372871 BA, 17.00 /
10028865, Joao Mateus Nunes Costa, 0937231991 BA, 16.09 / 10043569, Davi Souza Santos, 0962280836 BA,
15.79 / 10036660, Antonio Braz Santos de Farias, 0326338403 BA, 15.60 / 10008670, Jose Tadeu Vieira Leite,
160576946 BA, 15.30 / 10029320, Adriano Sidney Santos Fernandes, 1168934940 BA, 14.90 / 10032977, Josuel
Santos da Silva, 636294021 BA, 14.26 / 10053162, Leda Maria Santos Costa, 227904893 BA, 13.41 / 10039241,
Thiago Brito Pereira, 0872355799 BA, 12.66 / 10025410, Eunice Ribeiro dos Santos, 00001058954 DF, 12.38 /
10039719, Lucas Amorim Mendes, 0887642730 BA, 11.39 / 10030881, Carla Simone da Silva Souza, 0370604229
BA, 11.37 / 10015286, Alvaro Pinto Dantas de Carvalho Junior, 320375110 BA, 11.20.

1.86.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
10034547, Antonio dos Santos Andrade, 0699267781 BA, 15.39 / 10006604, Jaqueline Souza Brito Gomes,
0991121759 BA, 13.04.

1.87 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10013691, Cristiano Reis da Rocha, 0881733059 BA, 21.96 / 10012246, Mirui Oliveira de Sa, 8532603 BA, 18.49 /
10000687, Samuel Silva Santana, 1204986428 BA, 15.20 / 10042845, Jean Sodre dos Santos, 0674329058 BA,
12.50 / 10022311, Webert Ribeiro de Oliveira, 0939817241 BA, 10.00 / 10048975, Jeferson Henrique dos Santos
Conceicao, 0717668398 BA, 8.90 / 10020080, Clotildes Souza, 0520559819 BA, 7.50 / 10051880, Elton Andrade
Vieira, 1012508943 BA, 6.95 / 10033074, Vicente de Paulo Rodrigues Formigli Rebouças, 0602336724 BA, 6.57.

1.88 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10005232, Luara Maria Curvelo Pinheiro Campos, 0998607320 BA, 19.50 / 10040517, Fabiana Freitas Costa,
0729662110 BA, 18.80 / 10040750, Roberta Galiza Yoshimura, 1572383348 BA, 17.80 / 10033744, Thiago da
Silva Borges, 1356516700 BA, 17.60 / 10021181, Carine de Miranda Santos, 690821972 BA, 16.19 / 10020490,
Gildaria dos Reis Lobo, 660796597 BA, 16.17 / 10002873, Rosemeire Bastos dos Santos, 0318585898 BA, 15.90 /
10015124, Ivan Dutra Belo, 12659589-55 BA, 14.90 / 10011309, Adriana Andrade Rosas, 0966109058 BA, 12.38 /
10022278, Juliana Lima Pereira, 0741985560 BA, 8.21.

1.89 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10038841, Mariana de Oliveira Rodrigues, 0945437048 BA, 23.50 / 10051078, Edilene Melo de Jesus,
0823900533 BA, 22.90 / 10041088, Florisvaldo Silva Araujo Junior, 0771888376 BA, 21.35 / 10019339, Maria
Dulcineia Sales dos Santos, 0924791209 BA, 19.89 / 10046812, Karole Pereira Silva, 1141628163 BA, 19.78 /
10020652, Vinicius Bruno Santos da Cruz, 0771362684 BA, 18.60 / 10050664, Ana Cristina Ramos da Silva,
403958636 BA, 18.10 / 10037776, Mariana Polon de Carvalho Caldeira, 1630821 ES, 16.15 / 10024851, Paulo
Mauricio Santos de Azevedo, 0742001199 BA, 16.11 / 10010319, Marcus Felipe Cavalcante Leal, 0828781451
BA, 15.77 / 10024915, Pollianna Amaral Galvao, 0930773438 BA, 15.65 / 10047120, Daniela Rodrigues Andrade,
0861094484 BA, 14.61.

1.90 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10003181, Micael Carinhanha Caldas Santos, 0834734672 BA, 26.80 / 10025771, Ana Cristina Santos de Matos,
0890176256 BA, 23.99 / 10046489, Ana Celia Barreto de Araujo, 792431260 BA, 22.96 / 10005889, Vania dos
Santos Souza, 0738693090 BA, 22.60 / 10015830, Olivia Maria Bastos Costa, 1007265426 BA, 22.28 / 10051437,
George Yukteswar Doxossi Soares, 639632998 BA, 21.91 / 10019442, Andrea Felix de Santana Silva,
0428855075 BA, 20.70 / 10006754, Alessandro Oliveira Cerqueira, 0518238458 BA, 20.10 / 10030804, Edvaldo
Silva dos Santos, 0895677148 BA, 19.98 / 10037467, Ivana Patricia de Sousa Santana, 0795494971 BA, 18.53 /
10017996, Joelma Pereira dos Santos Sobrinho, 0801438225 BA, 18.26 / 10040738, Klayton Pereira Batista,
751788422 BA, 17.03 / 10030168, Hugo Ernane Leite Bomfim, 1605721 DF, 15.30 / 10023277, Jussara de Souza
Barreto, 414890 BA, 14.90 / 10002089, Henrique Guimaraes Pereira Santos, 797011242 BA, 9.68 / 10042116,
Alexandra Gomes Barreto, 501345078 BA, 8.81 / 10047755, Alan da Silva Lima, 476342600 BA, 8.50 / 10032530,
Andre Luis Silva Freitas, 0373607288 BA, 8.47 / 10027450, Viviane Nery Santos, 0749795158 BA, 7.78 /
10032323, Marinice Santiago dos Santos Acacio, 0219653402 BA, 6.03 / 10021352, Silvio Luiz Oliveira de Lisboa,
0304342700 BA, 5.10.

1.91 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10022679, Marcelo da Hora Rosado, 0750882905 BA, 22.70 / 10006656, Maroivo Pereira Caldeira, 0545183774
BA, 17.80 / 10017596, Gustavo Fernando França Menezes, 0706462602 BA, 17.70 / 10041676, Eliana Soares da
Conceiçao, 0567737306 BA, 16.07 / 10017330, Jailton Rodrigues Conceiçao, 177025778 BA, 16.07 / 10000458,
Francisco Souza Almeida, 0476723078 BA, 15.59 / 10007315, Marcelo Barreto Costa, 0638426022 BA, 14.89 /
10044535, Mucio Soares Campos, 299545768 BA, 14.66 / 10006655, Girlene Nascimento Couto, 0263259269 BA,
13.83 / 10017985, Alan Maximo dos Santos, 0869517341 BA, 12.45 / 10016825, Helio Miranda do Val Junior,
502606002 BA, 11.03 / 10043308, Luana Sa Teles, 0880324341 BA, 10.65 / 10023362, Hamilton Davis Pires
Bezerra, 0913923303 BA, 9.92 / 10010699, Meiriene Sousa Lima, 4085681 BA, 8.90 / 10003115, Jorge Ferreira
Dantas Junior, 0440858771 BA, 8.40 / 10006737, Ana Claudia Souza Moreira, 00320643573 BA, 7.80 / 10001590,
Luis Daniel de Santana Santana, 0698321294 BA, 6.70 / 10053561, Luiz Henrique Bispo da Cruz, 0220848602
BA, 6.70 / 10026312, Mario Thome Filho, 0778377709 BA, 4.00.
(...)